

POWIAT W UNII



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekty współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

„Równi w potrzebach” - POK(a)L-owski projekt w Domu Pomocy Społecznej w Pigży

Również do Domu Pomocy Społecznej w Pigży dotarł unijny program pomocowy, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, obejmujący wsparciem osoby doświadczające szczególnych trudności życiowych. Istotą Priorytetu VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji - jest eliminowanie różnego rodzaju barier, na które napotykają osoby zagrożone wykluczeniem społecznym.

Zamieszkanie w domu pomocy społecznej wiąże się z radykalną zmianą życia, oderwaniem od rodziny, od dotychczasowego środowiska, chorobą, niepełnosprawnością i może skutkować takim właśnie wykluczeniem. Mimo, że mieszkańcom DPS zapewnia się kompleksowość podstawowych usług o charakterze bytowym, opiekuńczym i wspo-

magającym, podopieczni mają swoje indywidualne marzenia, zainteresowania i oczekiwania, którymi dzielą się między sobą i na spotkaniach społeczności Domu. Informacje te, wskazywały na możliwość wystąpienia zagrożenia w warunkach domu pomocy społecznej marginalizacją i wykluczeniem społecznym, z powodu niepełnosprawności psy-

www.powiattorunski.pl

7

POWIAT
Torunski

chicznej oraz stanowiły bazę dla podjęcia działań zapobiegawczych.

Szansą na eliminację tych niekorzystnych zjawisk w naszym Domu, był projekt „Inni w postrzeganiu świata, równi w potrzebach – integracja poprzez sztukę”, podejmujący działania w zakresie aktywizacji i integracji uczestników projektu ze środowiskiem. Wsparciem objęto osoby niepełnosprawne psychicznie w stopniu umiarkowanym (8 kobiet, 7 mężczyzn), które od marca do sierpnia br. uczestniczyły w zajęciach, obejmujących: warsztaty rękodzieła, sztuki plastycznej i warsztaty muzyczne na terenie Domu oraz aktywną integrację w środowisku (wyjazdy integracyjne: kino, teatr, opera, filharmonia, muzeum, okoliczne zabytki gotyckie, renesansowe, osada prastawiańska).

Kształtowanie postaw aktywnego uczestnictwa w kulturze, podnoszenie wiedzy i umiejętności z zakresu aktywnego spędzania czasu, wzrost samooceny i wiara we własne możliwości - to efekty uczestnictwa w projekcie i dowód na to, że niepeł-



W ramach projektu odbywały się także zajęcia warsztatowe.

nosprawność psychiczna nie musi oznaczać izolacji społecznej i wyobcowania. By mieć większe szanse na wyzdrowienie, osoby chore psychicznie potrzebują od społeczeństwa dostrzeżenia ich mocnych stron, pomocy w rozwijaniu swoich zasobów i zwyczajnego wsparcia.

Anna Szczepaniak
Dyrektor DPS w Pigży